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Der kan holdes op til 3 høns (ingen haner) pr. have når følgende

forhold tølgesz
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Orientering til foreningerne om Husdyrhold

Vedr.: 57, stk 3 i lejekontrakten med Aarhus kommune "Husdyrhold må ikke
finde sted"

Kolonihaveforbundets Aarhuskreds har opnået bemyndigelse til at dispensere fra

denne paragraf efter følgende regler i forhold til kæledyr, høns og bier.

Foreninger der søger dispensation skal fremsende denne med en redegørelse om hvad

der konkret ønskes dispensation for (det kan være alle tre forhold men også enkelte

af disse). Der skal ligeledes vedlægges referat fra den generalforsamling hvor

beslutningen om at søge dispensation er truffet.

Dispensation kan først opnås efter en forenings generalforsamlingsbeslutning og

omhandler følgende muligheder:

Der kan holdes kæledyr såsom hund, kat, kanin, hamster,
marsvin og stuebudugle. $åd
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Indretning og drift:

indhegnet hønsegård, der sikrer, at hønsene ikke kan færdes frit.

forurener eller generer naboer.

Denne orientering erstatter tidligere orientering dateret 30. januar L997 om husdyrhold,
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(2,5 meter fra skel). Hønsehuset må maksimalt være samme størrelse som et

legehus og opfylde samme regler.

meter fra skel, medmindre der er etableret et fast og tilstrækkeligt tæt hegn i

skel.

Gødning fra hønsene skal således enten fjernes fra ejendommen, opbevares i

lukkede beholdere eller nedgraves i jorden umiddelbart efter rensning af

hønsehus og hønsegård.

Der kan etableres bistader med op til 2 stader pr. have dog er
det maksimale antal for en haveforening maksimalt 2 stader i

hver 5 have når følgende forhold fra Danmarks Biavlerforening
følges:

BIA
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Indretning og drift N

nærmere her: Centralt Bigårds Register (pdir.dk)

ske, hvis de avles efter en fredelig dronning.

for at sikre bierne læ, men også for at tvinge bierne i luften, når de flyver ud

efter føde. Derved undgår naboerne, at bierne passerer tæt over deres

hoveder.

naboens have. Bier vælger typisk den nemmeste vej, når de flyver væk fra

bistadet.

vand, Derfor bør biavlere selv have vand ihaven, så det ikke er naboens

havebassin, der er målet, Det kan blot være en spand eller et fuglebad, men

faktisk er det allerbedste et fugtigt surbundsbed med tørveklyner, dvs. faste

blokke af tØrv, som er skåret ud af en mose og tørret.
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Denne orientering erstatter tidligere orientering dateret 30. januar 1997 om husdyrhold
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Hvis berettiget klager over husdyrhold, fremkommer er Aarhuskredsen
bemyndiget til at tilbagekalde dispensationen og husdyrhold skal ophøre,
Aarhuskredsen skal underrette Aarhus kommune og Naturforvaltningen
når dispensation gives eller tilbagekaldes.

Teddy Steen Juhl Ko I o n i h avefo r b u n dets Aa r h u skred s

24. oktober 2O23

Peter Trolle - Aarhus kommune

24, oktober 2023

Denne orientering erstatter tidligere orientering dateret 30. januar 1997 om husdyrhold


